
                              令和５年４月２５日 

ご家族様 

ご利用者様 各位                      

                             株式会社オオキタ・コーポレーション 

 

面会制限の緩和についてのお知らせ 

 

平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当施設の感染拡大防止対策における対応についてご連絡を申し上げます。 

当施設では令和５年５月８日以降、下記の内容で面会制限の緩和を致します。 

令和５年５月８日より、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが５類感染症に変更され

ますが、新型コロナウイルス感染症の性状が変わるわけではありません。ご家族様には引き続きご協力

をお願い申し上げます。制限緩和により、ご利用者様の感染リスクや重症化リスクが高まりますことを

十分ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

※ 面会時のお願い 

⚫ ご希望の面会日時は、事前に電話等で各施設にご連絡いただき、入居者様の体調等も考慮した

上で日時を調整させて下さい。 

⚫ 面会者の当日の体温が 37℃以下であり、かぜ症状がないこと。また、同居家族にも体調不良者

がいないこと。 

⚫ 検温にご協力下さい。 

⚫ 面会時は手指消毒と不織布マスクご持参の上、マスクの適切な装着をお願いします。 

⚫ 面会時のご家族の飲食はご遠慮ください。また、過度な身体接触は避けて下さい。 

 

※ 入居者様、面会者様の体調や状況、および近隣の感染状況等も考慮して面会の可否を決めさせていた

だきます。場合によっては、面会をお断りさせていただく場合があることを予めご了承下さい。 

※ 今後の感染状況、国の方針等を考慮し、必要に応じて見直しを行います。 

※ ５／８以降の外出、外泊等につきましては、感染状況、国の方針・指導をもとに改めてご案内させて

いただきます。 

※ ライン面会については、今まで通り受け付けておりますので、ご利用下さい。 

※ ご不明な点がありましたら、遠慮なくお問い合わせ下さい。 

 


